et gradum et oēs qui nascuntur ex tutore et
 et pupillo et ex contrahentibus sine consensu pa-
 tris et ex rectore provincie et subdita etiam
 hodie in terris imperij sunt legitimi: aut
 papa vult legitimare disponendo in radi-
 cē matrimonij: et in oibus casibus in qui-
 bus ita potest disponere potest etiā legiti-
 mare in terris imperij dūmodo principi-
 paliter incipiat a radice matrimonij: et in
 oibus casibus in quibus non potest dis-
 ponere in radice matrimonij vel nō vult le-
 gitimat quo ad terras suas nō aut im-
 perij patet rō qz primo casu pncipiat ma-
 teria sibi subiecta. secūdo casu nō. Et qñ
 papa possit incipere a radice matrimo-
 nij et qñ nō exēplificat quādo papa vult
 disponere legitimādo absqz consensu pa-
 rentis: nā tunc nō pōt incipere a matri-
 monio: qz esset bare matrimonij sine cō-
 sensu licet posset fingere cōsensum scāte
 dubio. c. is qui fidē. de sponsa. nam prin-
 cept in sacramentalibus non pōt fingere
 cōsensum qz talia sacramēta habēt formā
 facti naturalis et exigunt naturā. In pos-
 sitivis autē actibus non sacramentalibus
 bene fingit princeps cōsensum vbi nō est.
 l. j. C. de re vivo. act. potest ergo legitimare
 in ducē. sola iura legitimitatis sed nō pos-
 set disponere sup essentiali legitimationē
 disponēdo in radice matrimonij qz p ei⁹
 forma requirit veritas et fictio nō operat.
 si aut vult legitimare quo ad formā
 suā matrimonio inualido solū existente
 de iure civili: tunc poterit et fictio retro-
 trahet cū non haberet aliqd principium
 resistēs quinimo ex quo solū ius civile re-
 sistit filij erunt a principio legitimi. Aut
 matrimonij est validū quo ad formam
 extrinsecam sed habet impedimentum
 canonicum vel diuinum: tūc non pote-
 rit legitimare disponēdo in radice matrimo-
 nij: qz ita disponere est per fictionem et ex
 q matrimonij habuit resistētia iuris est i-
 possibile q fictio operet ptra resistētia iu-
 ris reitegrādo matrimonij vt retro: qz defi-
 cit in extremo a quo c. tāta. qui filij sunt le-
 gi. l. pantus. ff. de statu homi. et ideo hec
 legitimitatio trahens radicem a matrimo-
 nio non valet vt re integrata: sed potest
 valere vt legitimitatio de nouo collatina.
 Quandoqz etiam non disponit in radi-
 cem matrimonij: vt pta quia proles est

genita ex matrimonio cui an inuincibili
 cum resistat vel legitimitati proles habet
 dubitationem probabilem: et tunc potest
 papa legitimare disponēdo in matrimo-
 et declarando legitimitatem propter du-
 bitationem: et ex quo ius diuinum nō
 resistit potest retrorahi fictio vsqz ad prin-
 cipium et qz vbi est probabile dubium in
 grauioribus recurritur ad papā. d. c. per
 venerabilē: vnde hoc casu legitimat etiā
 in terris imperij quia disponit in radice
 matrimonij. d. c. tanta. nam legitimitatio
 que fit ex. d. c. tāta fit ex solo matrimonio
 ablata quacūqz solēnitare instrumēto
 rū dotaliū q. l. ciuilibus requirit: et probat le-
 gitimationem etiā in terris imperij quia
 disponit in radice matrimonij et ita alis
 consulti mutine. Aliquando vero papa
 intēdit legitimare solum conferendo iura
 legitimationis non disponendo in ra-
 dicē matrimonij et in terris ecclesie certū
 est quod potest legitimare. d. c. per venera-
 bilē. ver. quod aut. et in patrimonio tenen-
 do qz valuerit donatio cōstantini sūm cō-
 mune opti. vt habetur in. j. reg. C. et. ff. aut
 vult papa legitimare in terris imperij et.
 aut vult legitimare suppositū vel suppo-
 nendū ratione clericatus et potest quo ad
 tēporalia et spiritualia ne videatur mon-
 strū quod sit legitimus et non legitimus
 aut vult legitimare de consensu illi⁹ qui
 nō recognoscit superiorem: et potest legiti-
 mare etiam nō suppositū. d. c. per venera-
 bilē. in ver. insuper. aut vult legitimare
 in terris illius qui superiorem recognoscit.
 videtur q non possit. d. c. per venerabilē.
 in ver. rationibus. vbi videtur casus: qz
 hoc est supremi imperij et ea que sunt su-
 premi imperij sine cōsensu superioris p-
 rogatiōe fieri nō possunt: s; svelles tene-
 re oppositū q hec potestas esset progabi-
 lis in habentē similitē potestatem sicut dici-
 mus in his que sunt meri imperij. C. de
 causis. cum similibus. de offi. deleg. tunc
 dicit Ant. de bu. quod papa nō pōt de si-
 bi nō subdito nisi cōsentientibus oibus qz
 bus preiudicaretur: q nō pōt fieri pro-
 rogatio in preiudiciū tertij. Jo. and. in. d. c.
 per venerabilē. in ver. libere. Anto. de bu.
 C. hūc est videndū an theorica. Anto. de
 bu. sit vera. Et capio primū membrū dū
 dixit summū pōntificē posse legitimare dū